
MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI
Av. Gov Magalhães Barata, 376, . Zona Cívico-Administrativa,

CEP 66.040-17, Belém - PA - http://www.museu-goeldi.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Processo Administrativo n° 01205.000205/2021-94

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021
 
 
 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de obra de Construção de Almoxarifado de
Produtos Químicos no Campus de Pesquisa do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizado em Belém
/PA.
 

 
____________________, (razão social da licitante), inscrita no CNPJ N.º:

_____________________ com sede na ____________________, (endereço completo) por intermédio de
seu representante legal, o(a) Sr.(a) __________________ infra-assinado, portador(a) da Carteira de
Identidade n.º _____________________ e do CPF/MF n.º ________________, para os fins de
participação na TOMADA DE PREÇOS  nº 01/2021, DECLARA expressamente, sob as penas da
Lei, que:

Cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº. 123, de 14 de
dezembro de 2006, alterada pela Lei nº. 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa
está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao   49 da referida Lei
Complementar.

 

_______________ , _________ de _______________ de ______.

 

__________________________________________________

(representante legal do licitante, com identificação completa)

 

 

 
 
OBS.:  Fazer em papel timbrado da empresa. 

Documento assinado eletronicamente por Dilson Augusto de Araújo Júnior, Assistente em Ciência e
Tecnologia, em 17/08/2021, às 09:51 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

ANEXO 11  – DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm


Documento assinado eletronicamente por Humberto Junior Costa Queiroz, Analista em Ciência e
Tecnologia, em 18/08/2021, às 01:52 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mctic.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 7963195 e o código CRC 7EFC5890.

01205.000205/2021-94 7963195v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0



